Ofício 467/2024

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 10/05/2024 às 17:23:50

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0214/2024/SAPL/DG

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0214/2024/SAPL/DG

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111111111E
PROTOCOLO GERAL 720/2024

Data: 10/05/2024 - Horário: 19:10
Administrativo

Em atenção ao Ofício n° 0214/2024/SAPL/DG, Requerimento n° 0060/2024, de autoria do Vereador Sérgio Antônio
Moreira, o qual solicita informações acerca das ações desenvolvidas do Município para efetivar a aplicação da Lei
Municipal n° 4.679/2023, temos a esclarecer anualmente a Secretaria Municipal de Assistência Social reafirma o
compromisso nacional no combate ao abuso e exploração sexual de crianças e adolescentes, em atenção a Lei
Federal n° 9.970/2000, que institui o dia 18 de maio com Dia Nacional de Combate ao Abuso e a Exploração Sexual
de Crianças e Adolescentes, e desde o ano passado, em reverência a lei Municipal n° 4.679/2023.

o

o
Ui
U_

CD
ob

LI.

o

o
c.)

P

171
E

8
o

>
O principal objetivo das ações é convocar e alertar a sociedade sobre a prevenção de todas as formas de violência e g
a proteção social de crianças e adolescentes.

o
a

As atividades realizadas anualmente, mobilizam diversos atores do Sistema de Garantias de Direitos. Neste ano, a2 (2.
programação, além de levar informações junto às escolas do Município, propõe seu encerramento com Blitz
Educativa na praça de Palmeiras. Segue, anexo, encorpo da programação. 5,)

2
5 8
o ru Na oportunidade, convidamos os nobres vereadores a participarem do ato, fortalecendo o trabalho em rede e as..J
o E' estratégias para prevenção e enfrentamento das violações de direitos. v 1 2 2
ct 2

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição
para maiores esclarecimentos.

Ci -8 o a,

Atenciosamente,

Assinado por 1 pessoa: WAGNER MOL GUIMARAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenova.ldoc.com.briverificacao/3AD1-CF48-6476-FEOD e informe o código 3AD1-CF48-6476-FEOD

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3AD1-CF48-6476-FEOD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 10/05/2024 17:24:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenovaldoc.com.br/verificacao/3AD1-CF48-6476-FEOD